
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 7 
 

Kuldīgā, 2024. gada 11. jūlijā 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00   

Sēdi atklāj plkst. 15:00   
 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētājas vietniece Ruta Karloviča 

Protokolē – lietvede Lāsma Zīberga 

 

Piedalās deputāti: 

RUTA KARLOVIČA 

AGRIS KIMBORS 

BRIGITA FREIJA 

ARTIS GUSTOVSKIS 

 

Nepiedalās deputāti: 

BAIBA MIKĀLA - attaisnotā prombūtnē 

KRISTĪNA ANSONE - attaisnotā prombūtnē 

AINĀRS ZANKOVSKIS - attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti/interesenti: 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja Santa Dubure 

Administratīvās nodaļas vadītāja Inese Ozola 

Iestādes “Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra” direktore Ieva Ozoliņa 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone 

 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta astoto daļu tiek 

veikts audioieraksts, kas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 

 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

 

 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

2024. gada 11. jūlijā Nr. 7 

 

Nr.p.

k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  
Par ziedojuma pieņemšanu un tā nodošanu Kuldīgas novada 

bibliotēkām un izglītības iestādēm* 
D.Girvaite 

2.  
Par grozījumiem Kuldīgas novada mācību priekšmetu olimpiāžu 

organizēšanas nolikumā* 
S.Dubure 

3.  
Par Kuldīgas novada pašvaldības balvas izglītībā “Gada pedagogs” 

piešķiršanu 
S.Dubure 

4.  Par Skrundas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu S.Dubure 

5.  Par Alsungas Mākslu pamatskolas nolikuma apstiprināšanu S.Dubure 

* - lēmumam ir pielikums 

Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi tiek pievienoti jūlija domes sēdes protokolam. 

 

1. Par ziedojuma pieņemšanu un tā nodošanu Kuldīgas novada bibliotēkām un izglītības 

iestādēm* 

 
Ziņo R. Karloviča 

 

Izskatot Latvijas Nacionālās bibliotēkas, reģ. Nr. 90000057827, izteikto vēlmi dāvināt 

Kuldīgas reģiona bibliotēkām un izglītības iestādēm projekta “Bērnu, Jauniešu un Vecāku Žū-

rija 2024” grāmatas – 532 (pieci simti trīsdesmit divi) eksemplārus par kopējo summu 

5393,09 EUR (pieci tūkstoši trīs simti deviņdesmit trīs euro un 9 centi), Kuldīgas novada do-

mes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja konstatē: 

 

1. Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14. panta otrajā, 

piektajā un septītajā daļā noteikts, ka valsts amatpersona, kā arī koleģiālā institūcija var 

pieņemt ziedojumu publiskas personas institūcijas vārdā, ja ziedojuma pieņemšana 

valsts amatpersonai nerada interešu konfliktu un neietekmē lēmuma pieņemšanu attie-

cībā uz ziedotāju. Pirms ziedojuma pieņemšanas valsts amatpersona vai koleģiālā insti-

tūcija izvērtē, vai publiskas personas institūcijai attiecībā uz ziedotāju divus gadus pēc 

ziedojuma pieņemšanas varētu iestāties pienākums izdot administratīvos aktus, izņemot 

obligātos administratīvos aktus, veikt uzraudzības vai kontroles funkcijas un vai ziedo-

juma pieņemšana varētu radīt interešu konfliktu vai ierobežot publiskas personas insti-

tūcijas normatīvajos aktos noteikto funkciju vai uzdevumu izpildi. Publiskas personas 

institūcijai attiecībā uz ziedotāju divus gadus pēc ziedojuma pieņemšanas ir aizliegts 

noslēgt tiesiskus darījumus, izņemot gadījumus, kad ziedotājs atklāta konkursa rezultātā 

saņēmis publisko iepirkumu, partnerības iepirkumu, sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

iepirkumu vai koncesiju, finanšu līdzekļus vai garantētus kredītus vai kad publiskas per-

sonas institūcijai šādu darījumu saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir pienākums slēgt. 



 
 

3 
 

2. Ņemot vērā to, ka jebkādu tiešu lēmumu pieņemšana attiecībā uz šīs juridiskās personas 

sniegtajiem pakalpojumiem ir pakļauta normatīvajos aktos noteiktajām prasībām (pie-

mēram, Publisko iepirkumu likumam), lēmums par ziedojuma pieņemšanu un ziedo-

juma pieņemšana neietekmē un nevar ietekmēt lēmuma pieņemšanu attiecībā uz šo ju-

ridisko personu, ziedojuma pieņemšana nevar radīt interešu konfliktu vai ierobežot pub-

liskas personas institūcijas normatīvajos aktos noteikto funkciju vai uzdevumu izpildi. 

 
Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17., 

21. punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14. panta 

otro, piekto un septīto daļu, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komi-

teja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Atļaut Kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt 532 (pieci simti trīsdesmit divi) eksemplārus 

par kopējo summu 5393,09 EUR (pieci tūkstoši trīs simti deviņdesmit trīs euro un 9 centi) 

no Latvijas Nacionālās bibliotēkas. 

2. Uzdot Kuldīgas novada pašvaldības iestādei “Kuldīgas Galvenā bibliotēka” saņemtās grā-

matas nodot Kuldīgas novada un izglītības iestāžu bibliotēkām  (pielikumā saraksts). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas Gal-

venā bibliotēka” vadītājai Dainai Girvaitei. 

 

Pievienotie dokumenti: Latvijas Nacionālās bibliotēkas 04.06.2024. pavadzīme Nr. 0722. 

 

Pielikumā: Grāmatu nodošanas saraksts. 

 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas Galvenās bibliotēkas vadītājai Dainai Girvaitei, Finanšu un eko-

nomikas nodaļas vadītājai A. Laumanei.  

 

 

2. Par grozījumiem Kuldīgas novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas 

nolikumā* 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās S. Dubure 

 

Kuldīgas novada domes 28.10.2021. sēdē tika pieņemts lēmums “Par Kuldīgas novada 

mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas nolikuma apstiprināšanu” (prot. Nr. 5, p. 19) un 

Kuldīgas novada domes 26.10.2023. sēdē pieņemts lēmums “Par grozījumiem Kuldīgas novada 

mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas nolikumā” (prot. Nr.14, p. 52). Minētais nolikums 

nosaka kārtību, kādā tiek organizētas mācību priekšmetu olimpiādes Kuldīgas novadā, tai 

skaitā, olimpiāžu dalībnieku skaitu Kuldīgas novadā organizētajām olimpiādēm. 

2023./2024. mācību gadā, piemērojot noteikto kārtību Kuldīgas novada olimpiāžu dalībnieku 

skaita noteikšanai, no katras izglītības iestādes tika saņemti ieteikumi pārskatīt noteikto kārtības 

punktu, jo tas nenodrošina vienlīdzīgu iespēju Kuldīgas novada izglītības iestāžu izglītojamiem 

piedalīties Kuldīgas novadā organizētajās mācību priekšmetu olimpiādēs. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Izglītības likuma 18. panta otrās daļas 12. punktu, Ministru kabineta 

05.06.2012.  noteikumiem Nr. 384 “Mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi”, 

Kuldīgas novada dome Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 



 
 

4 
 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Veikt grozījumus Kuldīgas novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noli-

kumā (apstiprināts ar Kuldīgas novada domes 28.10.2021. sēdes lēmumu (prot. Nr. 5, 

p. 19)), izsakot nolikuma 10.1 punktu šādā jaunā redakcijā: “10.1 Ja olimpiādi organizē 

kopīgi novadā, tad dalībnieku skaitu VISC olimpiāžu otrajam posmam nosaka atbilsto-

šās mācību jomas koordinators, katra mācību gada sākumā līdz 15.septembrim nosūtot 

ieteikumu atbildīgajai personai par olimpiādēm novadā. Ne vēlāk kā 20.septembrī Kul-

dīgas novada pašvaldības tīmekļa vietnē tiek publicēti dalībnieku pieteikšanas nosacī-

jumi.”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Izglītības pārvaldes vadītāja S. Dubure. 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas nolikums (konsoli-

dēts). 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolai, Kuldīgas 

Centra vidusskolai, Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolai, V. Plūdoņa Kuldīgas 

vidusskolai, Skrundas vidusskolai, Alsungas pamatskolai, Ēdoles pamatskolai, Turlavas pamat-

skolai, Vārmes pamatskolai, Vilgāles sākumskolai, Z.A. Meierovica Kabiles pamatskolai, Vi-

duskurzemes pamatskolai – attīstības centram, Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumam. 

 

 

3. Par Kuldīgas novada pašvaldības balvas izglītībā “Gada pedagogs” piešķiršanu 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās R. Karloviča, B. Freija, I. Ozola, A. Kimbors 

 

Kuldīgas novada pašvaldībā ir saņemti dokumenti par astoņiem izvirzītajiem kandidā-

tiem uz  Kuldīgas novada pašvaldības balvas izglītībā “Gada pedagogs” nominācijām:  

 

1. Nominācijā “Par mūža ieguldījumu“ izvirzīti: 

1.1. Lauma Astra Grīnvalde –Turlavas pamatskola; 

1.2. Vladimirs Osmanovs – Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola. 

2. Nominācijā “Gada pedagogs pirmsskolā” izvirzīta Iveta Rubene – PII “Cīrulītis”. 

3. Nominācijā “Gada pedagogs interešu un profesionālās ievirzes izglītībā” izvirzīts Juris 

Girvaitis – Bērnu un jauniešu centrs. 

4. Nominācijā “Gada pedagogs skolā” izvirzīti: 

4.1. Inese Krūmiņa – Vārmes pamatskola; 

4.2. Ginta Jasinska – V.Plūdoņa Kuldīgas vidusskola; 

4.3. Una Ziņģe – Skrundas vidusskola; 

4.4. Sarmīte Jakobsone – Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskola. 

 

Saskaņā ar Kuldīgas novada domes 31.03.2022. lēmumu “Par nolikuma “Par Kuldīgas 

novada pašvaldības balvu izglītībā “Gada pedagogs“ apstiprināšanu” (prot. Nr. 4, p. 31),  Soci-

ālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

Apstiprināt šādus izglītības iestāžu izvirzītos kandidātus Kuldīgas novada pašvaldības 

balvas izglītībā “Gada pedagogs” saņemšanai: 

 



 
 

5 
 

1. Nominācijā “Par mūža ieguldījumu“ Vladimiru Osmanovu, Laumu Astru Grīn-

valdi. 

2. Nominācijā “Gada pedagogs pirmsskolā“ Ivetu Rubeni. 

3. Nominācijā “Gada pedagogs interešu un profesionālās ievirzes izglītībā” Juri Gir-

vaiti. 

4. Nominācijā “Gada pedagogs skolā” Inesi Krūmiņu. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības  pārvaldes  vadītājai 

 

 

4. Par Skrundas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās S. Dubure 

 

Kuldīgas novada Izglītības pārvaldē 02.07.2024. ir saņemts Skrundas vidusskolas di-

rektores Agitas Grāveres-Prenclavas iesniegums Nr. SKVS/1.11/24/45, ar lūgumu apstiprināt 

reorganizētās Skrundas vidusskolas “Skrundas pamatskolas” nolikumu, saskaņā ar Kuldīgas 

novada domes 31.03.2022. lēmumā “Par Skrundas vidusskolas reorganizāciju” (prot. Nr. 4., p. 

30) nolemto, ka Skrundas vidusskolu par pamatskolu jāreorganizē no 2024./2025. mācību gada. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās da-

ļas 1. punktu, 21. punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1. punktu, 22. panta pirmo 

daļu, Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt Skrundas pamatskolas nolikumu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Izglītības pārvaldes vadītāja S. Dubure. 

 

Pielikumā:  Skrundas pamatskolas nolikums. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai, Skrundas vidusskolas direktorei  

 

 

5. Par Alsungas Mākslu pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo R. Karloviča 

 

Kuldīgas novada Izglītības pārvaldē 05.07.2024. ir saņemts Alsungas pamatskolas di-

rektores Ilzes Blokas iesniegums Nr. ALVS/1.11/24/21, ar lūgumu apstiprināt “Alsungas Māk-

slu pamatskolas” nolikumu saskaņā ar Kuldīgas novada domes 25.01.2024. lēmumā “Par vis-

pārizglītojošo skolu tīkla reformu Kuldīgas novada pagastos un Skrundas pilsētā” (prot. Nr. 1., 

p. 87) un Kuldīgas novada domes 27.06.2024. lēmumā “Par Alsungas pamatskolas nosaukuma 

maiņu” (prot. Nr. 8., p. 16) nolemto. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās da-

ļas 1. punktu, 21. punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1. punktu, 22. panta pirmo 

daļu, Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 



 
 

6 
 

1. Apstiprināt Alsungas Mākslu pamatskolas nolikumu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Izglītības pārvaldes vadītāja S. Dubure. 

 

Pielikumā: Alsungas Mākslu pamatskolas nolikums. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai, Alsungas pamatskolas direktorei. 

 

Sēdi beidz plkst. 15.15 
 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētājas vietniece (paraksts)*  Ruta Karloviča  
 

Sēdi protokolēja 

Lietvede                (paraksts)*  Lāsma Zīberga 

 

* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 


